
Městský úřad Hlinsko
Poděbradovo noměstí 1, 539 23 HlinsSo
stavební únad
Adress pracooišt5: Adbmkova 554, Hlinsko

Vb5 dopis ze dne: 5.9.2218 
d.j.: H1 66S07/2018/SÚ
Oprbv. ůřsd. o.ss^O^a:

Va.Š5 znnika:
Spisová značka: S-SÚ/53998/2018/4
Spis. znak - sknrO. ^^^IM^OííOúi: 330/A00 
PoceO lisOiVpřiloh: 2
V Hlinsku dns: 85.18.2218

OBDRŽÍ:
účastnid (dodejky)
VHS CoiisuU s.r.o., /CE^DS: vsvvi20
Mšstos Trhové Ka^e^skíe, IDDS: zxz0aa4

IDDS: e7icfin

PovvoS Labe, státní podni, IDDS: dbys8s2
Lssy Četkě rspuUliky, s.p., IDDS: s8/cííu
dotčeně orgány státní' správy
MšsioUý úřad Hli^^ik^, Odbao živo/rlSlo prostřidý AVěměyoa úPíSú š.p. 554, 539 08 Hlinsko v Čscháěh 8
MěsisUý úřad Hlinskk, Staaedaí úřad - úsed úzeemflio plěnsdáslí n Gl^^, AVěrmyda aříd^ š.p. 554, 539 01 
Hlinsko v Čscháěh 0
Agein.úra odhrnn přírody a krajiny Čssí^cb rč^i^U^hilk^, RegionslnSpraced■iště Správa CHKO Žďárské 
vrehy, IDDS: 9hidySo
úřad obce
Úřad Městyse Trhovv Kúmědíce, IDDS: zxzzan4

ROZHODDUTÍ
ÚZEMNZ ROZHODNUTÍ

VúrokOvdá čvut:

Mbstsikú úúad Hlinsko, stavedaí úřad, jako stavedm úřad piřslua^í' podle § 13 odst. 8 písm. e/ zídcoon 8. 
I/9l2006 Sb.. o územnim pl^^T^jýn a stavedanm rádu (st^í^ú^^S^^^ zákon), ve zněěí pozdě] dlí předpisů 
(dále jen "staveban zákon"). v územním řízení posoudil podle S 84 ÚZ90 staveSrnflih zákona 
o vyděm rozhodnutí o umístění stavba nebo zařízení (dálej en "rozhodnutí o umístění stavba"", kterou dne 
5.9.2218 podd

Agentura ochrany přírody n krajiny deskv .spuI/íRv, čOO 629335998 Kaplanova 193l/l, 
Chodov, 848 00 Praha 484,
kterou zastupuje VHS Consult u-rm.. IČO 064849Z9, Řípse 835,9p8 88 VeseSí nad Lužnicí 8

(dále jen "Z^c^^^čí), a na z^l^dč: tohoto pdsouzzdí:

I. Vyčvev podle § 79 a92 stavejmSho zdonn a§ 9 e■y0IVšky 8. _50.9/í^(Hk) Sb.. o pdč’obnějd3 úpravě
územního rozhodován, územního opatření n st^o^T^^j^r^íioo ísúč

rozhodnutí o umístění stúvay

SO 03 - Oůně pod Velkou Kúmenieř

BanSovní sporem
KB Chrudim
19-62959 020100
ICO: 0)12770.51/

Adresa:
Město Hlinsko
Por-ibradovo nýměstí I
5.79 83 Hlinsko

Spisuvé znaúka: S-SST55898/80 8 0/4
Strans : iečkess 4 1



Č.j. H1 66307/2018/SÚ sir. 2

(dále jen "stavba") na pozemku pare. č. 3022 (ostatní plocha), pare. č. 3037 (trvalý travní porost) v 
katastrálním území Trhová Kamenice.

Druh a účel umisťované stavby:
vytvoření osmi tůní, všechny tůně budou neprůtočné s maximální hloubkou 1,5 m
tůň č. 1 o ploše 180 m2, tůň č. 2 o ploše 315 m2, tůň č. 3 o ploše 295 m2, tůň č. 4 o ploše 1030 m2, 
tůň č. 5 o ploše 300 m2, tůň č. 6 o ploše 165 m2, tůň č. 7 o ploše 270 m2, tůň č. 8 o ploše 130 m2 
odtěžení stávajícího náspu NI

n. Stanoví podmínky pro umístění stavby:

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením 
vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb.

2. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydal Městský úřad Hlinsko, Odbor 
životního prostředí, dne 1.10.2018 pod č.j. H1 61040/2018/OŽP, zejména:

- Před započetím navrhované výstavby budou viditelně označeny hranice povoleného záboru 
zemědělské půdy a zabezpečeno jejich nepřekročení.
- Žadatel před započetím zemních prací provede na vlastní náklad na dotčené ploše odnímané 
zemědělské půdy skrývku kulturní vrstvu zeminy o mocnosti 0,2 m a o celkové kubatuře 66 m3. 
Zemina bude deponována na stavebním pozemku mimo dosah stavební činnosti a po jejím 
ukončení bude rozprostřena na zbývající část pozemku pro zlepšení půdního profilu.
- Po ukončení výstavby zajistí žadatel zaměření staveb na dotčeném pozemku za účelem ověření 
dodržení povoleného záboru zemědělské půdy.
- Pokud dojde při realizaci stavby k poškození meliorací, opravu zajistí a uhradí žadatel na své 
náklady.
- Zápis změny druhu pozemku v katastru nemovitostí provede katastrální úřad na základě 
rozhodnutí podle zvláštních právních předpisů, popřípadě pravomocného rozhodnutí o souhlasu.

3. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydal Městský úřad Hlinsko, Odbor 
životního prostředí, dne 26.9.2018 pod č.j. H1 52615/2018/OŽP, zejména:

- Se všemi stavebními odpady bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech, a v souladu s 
Metodickým návodem odboru odpadů pro řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro 
nakládání s nimi.
- Odpady, které vzniknou realizací stavby budou tříděny dle druhů a kategorií v souladu s vyhl. č. 
93/2016 Sb. o Katalogu odpadů (ostatní, nebezpečné), zabezpečeny (před nežádoucím 
znehodnocením, odcizením, únikem) v souladu se zákonem o odpadech a předávány k využití 
nebo odstranění (v souladu s hierarchií způsobů nakládám s odpady) pouze osobám oprávněným 
k jejich převzetí (dle zákona o odpadech). Dále musí původce plnit veškeré povinnosti, které mu 
výše uvedený zákon ukládá (§16 např. vedení evidence, plnění ohlašovací povinnosti).
- Nakládání s vytěženou zeminou musí probíhat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o 
odpadech v platném znění - zejména § 2 a § 3 a dále s jeho prováděcí vyhláškou č. 294/2005 Sb., 
zejména § 12. Upozorňuji, že dle § 2 odst. 3) zákona o odpadech se tento zákon nevztahuje na 
nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během 
stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely 
stavby na místě, na kterém byl vytěžen.
- Ke kolaudaci budou předloženy doklady o způsobech nakládání s odpady.

4. Budou dodrženy podmínky vyjádření, které vydal Městský’ úřad Hlinsko, Odbor životního prostředí, 
dne 1.8.2018 pod č.j. H1 39390/2018/OŽP.

5. Budou dodrženy podmínky vyjádření, které vydala společnost Lesy České republiky, s.p., dne 
13.7.2018 pod č.j. LCR157/001311/2018.

Bankovní spojení:
KB Chrudim 
19-623531/0100
IČO: 00270059

Adresa:
Město Hlinsko
Poděbradovo náměstí I
539 23 Hlinsko

Spisová značka: S-SÚ/53998/2018/4
Strana 2 (celkem 4)



Č.j. H1 66307/2018/SÚ sir. 3

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1, písm. a) stavebního zákona:

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1, písm. b) stavebního zákona: 

městys Trhová Kamenice

Odůvodnění:

Dne 5.9.2018 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 
stanovil, že ve lhůtě do 7.10.2018 mohou účastníci řízem uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu.

Stanoviska sdělili:
Městský úřad Hlinsko, Odbor životního prostředí

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených.

Účastníci řízem podle § 85 odst. 2, písm. b) stavebního zákona:

Povodí
Labe, státní podnik, Lesy České republiky, s.p.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, odboru majetkovému, oddělení stavebního řádu podáním u zdejšího správního 
orgánu.

Bankovní spojení:
KB Chrudim 
19-623531/0100
IČO: 00270059

Adresa:
Město Hlinsko
Poděbradovo náměstí 1
539 23 Hlinsko

Spisová značka: S-SÚ/53998/2018/4
Strana 3 (celkem 4)



č.j. ra --j07/2018/sú str. 4

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů rak, aby jeden stejnPlP's zůstal spráwamu orgánu a 
aby kaž^jf účarQíík dosra ječen stejnopis. Nepodá-li íčasrnřk potřebný počej ^^j^^sr, vyhotoví je 
správní orgýn na nálkady Odvoldním lze napadnout výrokíoou čáss rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebojeho vedleňšš osttmc^^vnn Od^^^íúujen proti odůvodnění rozhodnuttje nepřípussné.

s ovčřeaou grOřckoo přílohou,
Stavební úřad po čni nabytí právní moci územního rozhodnutí doroř.í stejnopis písemného
vyhotovení úzenáého rozhodnutí opa^^i^^ doložkou právní miád spolu 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní mocí doručí, jče-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, taká stavebnímu úřadu pfísíušrému k povolení stavby.

Rozhodnutí mč podle § 93 odst. 1 stavebného zákona platnost: 2roky. Podmíní. rozhodnutí o umístňní 
stavby platí po dobit trvání stavby ni zařízaaí, aedošlo-li z povahy včci kj(jich konzumací.

"otisk áínáního razítka" vedoucí stavebního úřado

Bajkovni spo-eei:
KB Chrudim
19-á2353l /0H5) 
1čO: 0027(059

SpisOTv zinakka S-SÚ/53399/2018/4
Strana 4 (celkem 4)

Adren:
MňsUt Hlinko
Podčbiadovo nčim^sn' I
.939 2.3 Hlinsko


